
元 会 高 号 外 

令和元年６月４日 

各中学校長 様 

福島県立会津高等学校長 廣瀬 敬彦 

 

平成３１年度・令和元年度福島県立会津高等学校「体験入学」の開催について（お知らせ） 

 

 入梅の候、貴校におかれましてはますますご発展のこととお慶び申し上げます。日頃から本校の教育活

動に対しまして、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度、本校への入学を希望する中学生諸君を対象に、下記により「体験入学」を開催します。 

 つきましては、ご多忙中とは存じますが、来春本校への入学を希望する貴校生徒の参加について、特段

のご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１ 期  日  令和元年７月２４日（水） 

２ 会  場  福島県立会津高等学校 南体育館及び校舎等 

３ 対  象  本校入学を希望する中学３年生 

 

４ 日程及び実施内容 

（１）受 付     ８：２０～ ９：００（南体育館） 

受付は中学校ごとに代表者の方が行ってください。 

（２）全体会     ９：００～１０：１０（  〃  ） 

①校長あいさつ ②学校説明 ③応援団による演舞 ④在校生体験発表 

（３）各教室へ移動 １０：１０～１０：３０ 

（４）体験授業   １０：３０～１１：２０（５０分授業） 

             国語、社会、数学、理科、英語の５教科から１講座の授業を希望により受講

する（１クラス４０名程度）。 

  （以下は、希望者のみ対象です） 

   （５）相談・見学 

 

１１：４０～１２：４０  校舎及び部活動見学と本校についての 

                          質問（勉強・部活動等）ができます。 

５ 参加申込みについて 

   ・中学校ごとに申込をお願いします。 

・会津高校ホームページ（ https://www.aizu-h.fcs.ed.jp/ ）から参加申込書(Excelファイル)をダ

ウンロードし、参加者氏名及び体験授業希望教科を第３希望まで入力した上で、eメールにより 

６月２８日(金)必着でお申し込みください。 

申 し 込 み 先   ： メールアドレス： shibui.sachio@fcs.ed.jp 

６ その他 

（１）当日朝、中学校ごとにそろいしだい南体育館に入って受付してください。 

（校門付近は車の出入りで混雑しますので十分ご注意ください。） 

（２）参加者には上履き、必要に応じて水分等を持参するようご連絡ください。 

（３）講座割当決定後、7/19頃まで各中学校あてにFAXにて受講講座一覧をお送りします。 

   （４）当日利用可能な駐車場については、後日、本校ＨＰに掲載します。 

（事務担当 教務主任 渋井祥雄 TEL 0242-28-0211 FAX 0242-28-6680） 


